
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  
Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-96/16-05 
05. мај 2016. године 
Б е о г р а д 
 
 

ПРЕДМЕТ: ПИТАЊА, ОДГОВОРИ И ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ У 
ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ ДОБАРА – КЛИМА УРЕЂАЈИ  

ЈН број 96/16 
 
У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 68/15), 
достављамо одговоре на питања и измену конкурсне документације у поступку јавне набавке мале 
вредности добара: Клима уређаји, за потребе Министарства унутрашњих послова,  ЈН број 96/16.  
 
ПИТАЊЕ 1:  С обзиром на то да се сертификат ISO 18001 односи на системе менаџмента безбедности 
и здравља на раду, а да конкурсном документацијом није предвиђена уградња клима уређаја, већ само 
испорука истих, сматрамо да је овај додатни услов непотребан и да неосновано дискриминише 
понуђаче, па бисмо Вас замолили да исти елиминишете из конкурсне документације. 
 
ОДГОВОР: Наручилац остаје при захтевима из конкурсне документације. Уз понуду је непходно 
доставити и сертификат ISO 18001, јер се на тај начин доказује да предузеће управља ризицима који 
имају утицај на здравље и безбедност на раду запослених, присутних лица и посетилаца, што је од 
великог значаја и за безбедност на раду запослених у Министарству унутрашњих послова. 
 
 
ПИТАЊЕ 2:  На страни 9, 15, 24 и 26 конкурсне документације захтеван је рок испоруке од максимум 
15 дана од дана закључења уговора, а истовремено је прецизирано да је вредност уговора 3.000.000,00 
динара и да ће се динамика и количине за испоруку утврђивати у складу са потребама наручиоца. 
Такође, у члану 5. Модела уговора јасно је прецизирано да се Добављач обавезује да испоручи опрему у 
року од максимум 15 дана од дана закључења уговора према утврђеним количинама и карактеристикама 
из понуде, па самим тим није остављена могућност за промену истих. 
Замолили бисмо Вас да нам појасните, да ли је предвиђена сукцесивна или једнократна испорука и који 
је захтевани рок испоруке и да у складу са тим измените наведене делове конкурсне  документације. 

ОДГОВОР: Предметна добра је потребно испоручити у две транше. Прву траншу према оквирним 
количинама (75 клима уређаја) у максималном року од 15 дана од дана закључења уговора, а другу 
траншу - преосталу количину до финансисјке реализације, у року не дужем од 30 дана од писаног 
захтева Наручиоца.  

 
С обзиром да је Наручилац кроз одговор изменио конкурсну документацију у делу рока и 

динамике испоруке добара, у складу са ЗЈН, помера се рок за доставу понуда са 09.05.2016. године на 
10.05.2016. године до 10:00 часова, а отварање понуда спровешће се истог дана у 12:00 часова. 

 
У прилогу се налазе измењене странице 9, 15, 24. и 26. конкурсне документације. Понуду је 

обавезно доставити на измењеним странама, у супротном ће понуда бити одбијена као 
неприхватљива. 
 
 
                                                                                                                                            

 
                                                                                                                     ЧЛАН КОМИСИЈЕ 

 
                                                                                        Зехра Нухија с.р.

 
 



КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена. 
 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 
 
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ од 3.000.000,00 динара без ПДВ-а. Наручилац ће 
потраживати добра у зависности од својих потреба до финансијске реализације Уговора. 
Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним финансијским средствима за ову набавку повећа 
или смањи оквирне количине. 
 
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор важи до финансијске реализације. 
 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року од 45 дана од дана испоруке и извршеног квантитативног и 
квалитативног пријема, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама (Сл.гл. 119/12). 
 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: ФЦО магацин Министарства унутрашњих послова, Београд. 
 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Предметна добра је потребно испоручити у две транше. Прву 
траншу према оквирним количинама (75 клима уређаја) у року од _______ дана (максимум 15 дана) од 
дана закључења уговора, а другу траншу - преосталу количину до финансисјке реализације, у року од 
_______ дана (максимум 30 дана)  од писаног захтева Наручиоца.  
У случају да понуђач понуди дуже рокове испоруке, понуда ће се сматрати неприхватљивом и неће се 
разматрати. 
 
ГАРАНТНИ РОК: ______ месеца/и (минимум 36 месеци од дана уградње сваког појединачног клима 
уређаја), и исти није условљен уградњом и редовним сервисом од стране Добављача. Уградњу и редован 
сервис врши Наручилац путем своје стручне службе, а Добављача обавештава о дану уградње сваког 
појединачног клима уређаја, наводећи при томе његов серијски број. 
 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: _____ дана од дана отварања понуде (рок важења понуде не може бити краћи 
од 60 дана од дана отварања понуде. Уколико понуђач понуду рок краћи од 60 дана, понуда неће бити 
узета у разматрање и сматраће се неприхватљивом). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
У _______________________ М.П. Потпис овлашћеног лица понуђача 
 
 
Дана ____________________                                                 ___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 

 
 



8. Понуда са подизвођачем 
Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем дужан је да у Обрасцу понуде (Поглавље VI) наведе 
да понуду подноси са подизвођачем, проценат укупне вредности набавке који ће поверити подизвођачу, а 
који не може бити већи од 50% као и део предмета набавке који ће извршити преко подизвођача. 
Понуђач у Обрасцу понуде наводи назив и седиште подизвођача, уколико ће делимично извршење 
набавке поверити подизвођачу. 
Уколико уговор о јавној набавци буде закључен између наручиоца и понуђача који подноси понуду са 
подизвођачем, тај подизвођач ће бити наведен и у Уговору о јавној набавци. Понуђач је дужан да за 
подизвођаче достави доказе о испуњености услова који су наведени у поглављу IV конкурсне 
документације, у складу са Упутством како се доказује испуњеност услова. 
Понуђач у потпуности одговара наручиоцу за извршење обавеза из поступка јавне набавке, односно 
извршење уговорних обавеза, без обзира на број подизвођача. 
Понуђач је дужан да наручиоцу, на његов захтев, омогући приступ код подизвођача, ради утврђивања 
испуњености тражених услова. 
Уколико понуђач достави понуду са подизвођачем, наручилац не предвиђа могућност, преноса доспелих 
потраживања директно подизвођачу, за део набавке која се извршава преко тог подизвођача. 

9. Заједничка понуда 
Понуду може поднети група понуђача. 

Уколико понуду подноси група понуђача, саставни део заједничке понуде мора бити споразум којим 
се понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршење јавне набавке, а који 
обавезно садржи:  

1. податке о члану групе који ће бити носилац посла, односно који ће поднети понуду и који ће 
заступати групу понуђача пред наручиоцем и  

2. опис послова сваког од понуђача из групе понуђача у извршењу уговора. 
Група понуђача је дужна да достави све доказе о испуњености услова који су наведени у поглављу IV 
конкурсне документације, у складу са Упутством како се доказује испуњеност услова. 
Понуђачи из групе понуђача одговарају неограничено солидарно према наручиоцу. 
Задруга може поднети понуду самостално, у своје име, а за рачун задругара или заједничку 
понуду у име задругара. 
Ако задруга подноси понуду у своје име за обавезе из поступка јавне набавке и уговора о јавној набавци 
одговара задруга и задругари у складу са законом. 
Ако задруга подноси заједничку понуду у име задругара за обавезе из поступка јавне набавке и уговора о 
јавној набавци неограничено солидарно одговарају задругари. 
 
10. Захтеви у погледу начина, рока и услова плаћања; рока, динамике и места испоруке добара, као 
и друге околности од којих зависи прихватљивост понуде: 
 
10.1. Захтеви у погледу начина, рока и услова плаћања 
Наручилац се обавезује да ће плаћање извршити у року од 45 дана од дана испоруке и извршеног 
квантитативног и квалитативног пријема пријема, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама (Сл.Гл. 119/12). 
 
10.2. Захтев у погледу рока и динамике испоруке добара: 
Предметна добра је потребно испоручити у две транше. Прву траншу према оквирним количинама (75 
клима уређаја) у року од максимум 15 дана од дана закључења уговора, а другу траншу - преосталу 
количину до финансисјке реализације, у року од максимум 30 дана од писаног захтева Наручиоца.  
У случају да понуђач понуди дуже рокове испоруке, понуда ће се сматрати неприхватљивом и неће се 
разматрати. 
 
10.3. Захтев у погледу места испоруке добара: 
ФЦО магацин Министарства унутрашњих послова, у Београду. 
 
 

 
15 

 
 



УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА: 
 
А) __________________________________________ динара без износа ПДВ-а 
 
(словима: ________________________________________________________________)  
 
и 
 
Б) __________________________________________ динара са износом ПДВ-а 
 
(словима: ________________________________________________________________ ) 

 
 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена 
 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року од 45 дана од дана испоруке и извршеног квантитативног и 
квалитативног пријема, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама (Сл.Гл. 119/12). 
 
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ од 3.000.000,00 динара без ПДВ-а. Наручилац ће 
потраживати добра у зависности од својих потреба до финансијске реализације Уговора. 
Наручилац задржава право да у складу са предвиђеним финансијским средствима за ову набавку повећа 
или смањи оквирне количине. 
 
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор важи до финансијске реализације. 
 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: ФЦО магацин Министарства унутрашњих послова, Београд. 
 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Предметна добра је потребно испоручити у две транше. Прву 
траншу према оквирним количинама (75 клима уређаја) у року од _______ дана (максимум 15 дана) од 
дана закључења уговора, а другу траншу - преосталу количину до финансисјке реализације, у року од 
_______ дана (максимум 30 дана)  од писаног захтева Наручиоца.  
У случају да понуђач понуди дуже рокове испоруке, понуда ће се сматрати неприхватљивом и неће се 
разматрати. 
 
ГАРАНТНИ РОК: ______ месеца/и (минимум 36 месеци од дана уградње сваког појединачног клима 
уређаја), и исти није условљен уградњом и редовним сервисом од стране Добављача. Уградњу и редован 
сервис врши Наручилац путем своје стручне службе, а Добављача обавештава о дану уградње сваког 
појединачног клима уређаја, наводећи при томе његов серијски број. 
 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: _____ дана од дана отварања понуде (рок важења понуде не може бити краћи 
од 60 дана од дана отварања понуде. Уколико понуђач понуду рок краћи од 60 дана, понуда неће бити 
узета у разматрање и сматраће се неприхватљивом). 
 
Упутство: Понуђач јасно и недвосмислено уноси све тражене податке у образац структуре цене. Уколико 
дође до исправке у подацима, исте оверити и потписати од стране овлашћеног лица. 
 
• ______________ % (унети висину процента који ће поверити подизвођачу); 
• _________________ (унети део предмета набавке који ће извршити преко подизвођача). 
 
 
    Место и датум                            Понуђач 
     
_______________, ___. ___. 2016. године                                      ____________________________ 
                                  (потпис и печат овлашћеног лица) 

24 
 
 



Члан 3. 
 Добављач је дужан да испоручи предметна добра, у свему према конкурсној документацији и 
техничкој спецификацији јавне набавке мале вредности ЈН број 96/16, коју је спровео Наручилац. 

 
Члан 4. 

Укупно уговорена цена из члана 2. став 2. овог Уговора фиксна је до краја реализације Уговора, а 
плаћање ће се вршити у складу са понудом бр._____________ , и то на рачун Добављача 
број______________________ код _______________________ банке. 

Наручилац се обавезује да ће плаћања извршити у року од 45 дана од дана испоруке и извршеног 
квантитативног и квалитативног пријема. 

Уз фактуру Добављач ће доставити и потписан Записник о квантитативном и квалитативном 
пријему добара – Клима уређаји за потребе Наручиоца. 
 

НАЧИН, РОК, ДИНАМИКА И МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА 
Члан 5. 

Добављач се обавезује да предметна добра испоручи Наручиоцу у исправном стању, према 
карактеристикама које су утврђене у понуди.   

Предметна добра је потребно испоручити у две транше. Прву траншу према оквирним количинама 
(75 клима уређаја) у року од _______ дана (максимум 15 дана) од дана закључења уговора, а другу 
траншу - преосталу количину до финансисјке реализације, у року од _______ дана (максимум 30 дана)  
од писаног захтева Наручиоца.  
 Рок испоруке уговорених добара представља битан елеменат уговора.  
 Место испоруке: ФЦО магацин Министарства унутрашњих послова, Београд. 
 

СРЕДСТВА ФИНАНСИЈСКОГ ОБЕЗБЕЂЕЊА 
Члан 6. 

Две бланко соло менице без протеста са меничним овлашћењем, као средство обезбеђења за 
добро извршење посла, евентуално плаћање уговорне казне и за отклањање грешака у гарантном року, 
Добављач предаје Наручиоцу, истовремено са потписивањем Уговора, односно најкасније у року од 7 
дана од дана обостраног потписивања Уговора. 
  

ПЕНАЛИ ЗА ДОЦЊУ И УГОВОРНА КАЗНА 
Члан 7. 

Наручилац има право на наплату пенала у висини 2‰ (два промила) од уговорене вредности овог 
Уговора, за сваки дан прекорачења рока наведеног у члану 5. овог Уговора, с тим да укупна вредност 
наплаћених пенала не прелази 10%  уговорене вредности овог Уговора. 

Члан 8. 
У случају да Добављач не обезбеди уговорену динамику испоруке добара, а износ обрачунатих 

пенала достигне износ од 10% уговорене вредности, Наручилац може ангажовати другог добављача 
добара на терет Добављача. 

Члан 9. 
У случајевима одустанка од уговора од стране Добављача, започињања извршења услуге уз 

прекорачење рока извршења обавезе, или када је износ обрачунатих пенала достигао износ од 10% 
уговорене вредности овог Уговора и у ситуацијама неиспуњавања уговорених обавеза, Наручилац може 
раскинути овај Уговор уз наплату уговорне казне, у висини од 10% укупно уговорене вредности овог 
Уговора.  

КВАНТИТАТИВНИ И КВАЛИТАТИВНИ ПРИЈЕМ 
Члан 10. 

Добављач преузима потпуну одговорност за квалитет услуге из члана 1. овог уговора и обавезује 
се да ће извршена услуга у свему одговарати захтевима из конкурсне документације. 
 Квантитативни и квалитативни пријем услуге из члана 1. овог Уговора врше записнички 
представници Наручиоца. 
 Сматраће се да је Добављач предао уговорена добра даном потписивања записника о 
примопредаји клима уређаја. 
 Приликом примопредаје, Наручилац је дужан да испоручена добра на уобичајени начин прегледа.  

26 

 
 


	10. Захтеви у погледу начина, рока и услова плаћања; рока, динамике и места испоруке добара, као и друге околности од којих зависи прихватљивост понуде:
	Члан 7.
	Члан 8.
	Члан 9.


